
Udden vid Bodensjöns nordvästra strand är en plats som är lika populär bland 
lokalbefolkningen som bland turister. Skuggande träd kantar stranden, solstolar väcker 
strandkänslor och vid kajen lockar Bodensjöfarten till en rundtur. När Schaudt Architekten 
fick uppdrag att uppföra en restaurang- och driftsbyggnad för Bodensee-Hafen-
Gesellschaft var det därför viktigt för dem att integrera den nya byggnaden så diskret som 
möjligt i omgivningen. Utformningen bygger på en fokusering på det väsentliga. De 
grundläggande värdena kvalitet och anspråk behöver inget spektakel: en kubformad, enkel 
hybridbyggnad i trä sträcker sig längs vattenkanten. Med sitt lutande sadeltak och de sneda 
stöden utomhus väcker den minnen av gamla hamnbyggnader, fabriksbyggnader, lager 
eller marknadshallar.

Rennmaus i pyritgrått
Denna reminiscens fortsätter även i materialvalet och färgsättningen: Träet, som till största 
delen kommer från det närliggande Schwarzwald, har både invändigt och utvändigt 
behandlats med ytbehandlingssystem från ADLER enligt ett noggrant avstämt Color-
Synergy-koncept. Den specialutvecklade ljusgråbruna nyansen passar perfekt till 
stammarna i den kulturminnesmärkta platanallén, till sand, vass och bryggor, till vatten 
och moln. Det utförande företaget Kaspar Holzbau lät Renchtalcoating grundmåla 
lamellerna av vitgran för fasaden med Lignovit Lasur i nyansen Rennmaus och därefter 
utföra ytbehandlingen med Lignovit Platin i pyritgrått. Även fönster och dörrar av trä och 
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De vackraste sidorna

Vattnet skvalpar på tre sidor, medan den ständiga 
strömmen av besökare strömmar in från en sida: En 
byggnad på hamnpiren i Radolfzell har inte råd med 
någon ”baksida” – utan öppnar sig i alla väderstreck, 
tillgänglig och inbjudande. Schaudt Architekten har 
skapat en attraktiv mötesplats för alla som söker sig till 
en av de vackraste platserna vid Bodensjön.
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trä-aluminium i vitgran levererades av Erich Schillinger GmbH i samma färg. För detta 
tonades grundmålningen Aquawood Primo TG WF i en ämnesfri variant i nyansen 
”Rennmaus”, därefter lades Aquawood Intermedio ISO på och slutligen Aquawood 
Finapro Carat i pyritgrått: Den tjockskiktslasyren med metallic-effekt skimrar lika vackert 
i det varierande solljuset som Lignovit-Platin-lasuren på fasaden.

Perfekt avstämt
Samma nyans återfinns även på de övriga träytorna inomhus. Eftersom det här naturligtvis 
krävdes ett ämnesfritt system användes Lignovit Terra för ”Rennmaus” och täcklacken i 
pyritgrått utfördes i varianten Lignovit Platin WF. Takelementen (Akustik Light från 
Lignotrend) har Fritz Baur i Bernau penslat. Limträbalkar och bjälkar har penslats av 
Kaspar Holzbau på både utsidan och insidan för att matcha varandra och möjliggör en 
flexibel användning: Planlösningen med endast ett fåtal bärande armerade betongpelare 
kan anpassas till de mest skiftande kraven. För närvarande finns en restaurang i den största 
delen, men även de önskade offentliga toaletterna och biljett- och informationsområdet för 
Bodensjöfarten har fått sin plats. Oavsett om man befinner sig i själva lokalerna eller 
flanerar under det utskjutande taket, som smälter in underbart sömlöst i kronorna på de 
hundraåriga träden – på Mole Radolfzell kan man i alla fall njuta av livets alla vackra 
sidor!
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